DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000074 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de agosto de 2022 Ano 4

Outro

TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO.

 Site: www.cmmaiquinique.ba.gov.br               E-mail: cmvereadores@cmmaiquinique.ba.gov.br

Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 3275-2147.
CNPJ: 16.426.215/0001-09

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATO N° 13-2022

ONDE SE LÊ:

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). O pagamento
será efetuado mensalmente entre os meses Agosto à Dezembro, após a emissão da Nota fiscal/Fatura.

LEIA-SE:

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), pagos
mensalmente no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil) , entre os meses Agosto à Dezembro após a emissão
da Nota fiscal/Fatura.

Matéria veiculada no http://www.airdoc.com.br/visualizar-
publicacoes?cod=4972&file=761D7633D683065AF8EF237BE8BB545B&type=edicao, no dia 2 de
Agosto de 2022, Edição 072.

Lourisvaldo Rodrigues de Souza
Presidente da Câmara

Tiago Santana Brito
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 002
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 983A03BA00515D96ACD8378BA290D5BD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000074 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de agosto de 2022 Ano 4

TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO.

 Site: www.cmmaiquinique.ba.gov.br               E-mail: cmvereadores@cmmaiquinique.ba.gov.br

Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 3275-2147.
CNPJ: 16.426.215/0001-09

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 007/2022

O Presidente da Câmara de Maiquinique – Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas por Lei, torna público ratifica a Dispensa de Licitação nº 007/2022, por decisão
exarada pela Comissão de Licitação em 27/07/2022. Objeto: contratação de empresa de Rádio
para veiculação de entrevistas em áudio de ações dos serviços da câmara, fornecimento de
gravações, criação e produção de áudio, além de fornecer entrevistas com vereadores, fazer
veiculação de SPOTS, transmissão de sessões extraordinárias e ordinárias do município.

Maiquinique – Bahia, 27 de Julho 2022.

Lourisvaldo Rodrigues de Souza
Presidente da Câmara

Tiago Santana Brito
Presidente da Comissão de Licitação

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 003
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 983A03BA00515D96ACD8378BA290D5BD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000074 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de agosto de 2022 Ano 4

TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO.

 Site: www.cmmaiquinique.ba.gov.br               E-mail: cmvereadores@cmmaiquinique.ba.gov.br

Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 3275-2147.
CNPJ: 16.426.215/0001-09

RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Maiquinique – Bahia, por seu Presidente, ratifica a Dispensa
de Licitação nº 007/2022, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 27/07/2022.

Sendo ratificada a contratação da empresa: RÁDIO FM ITARANTIM LTDA ME,
CNPJ: 34.168.930/0001-70.

Maiquinique – Bahia, 01 de Agosto 2022.

___________________________________________
LOURISVALDO RODRIGUES DE SOUZA

Presidente da Câmara

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 004
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 983A03BA00515D96ACD8378BA290D5BD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000074 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de agosto de 2022 Ano 4

TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO.

 Site: www.cmmaiquinique.ba.gov.br               E-mail: cmvereadores@cmmaiquinique.ba.gov.br

Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 3275-2147.
CNPJ: 16.426.215/0001-09

PROCESSO ADMINISTRATIVO 013/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 013/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE - BA, pessoa jurídica de direito
público interno, CNPJ nº 16.426.215/0001-09, estabelecida Rua Rui Barbosa, 34, Centro,
Maiquinique, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Lourisvaldo
Rodrigues de Souza.

CONTRATADO: RÁDIO FM ITARANTIM LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº
34.168.930/0001-70 estabelecida Travessa Santa Rita, 151, Itarantim – BA, neste ato
representada por seu Sócio Administrador MARCO ANTONIO DE AZEVEDO ALVES MACHADO
FILHO, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado à na Rua Luis Carlos, n°45, Célio Miranda,
Paragominas-PA , inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 013.206.712-92,
sendo representada pelo procurador VILOBALDO LIMA ROCHA, brasileiro, maior e capaz,
portador da Cédula de Identidade (RG) sob número 336983992, inscrito no CPF sob número
013.533.865-46.

OBJETO: Contratação de empresa de Rádio para veiculação de entrevistas ao vivo e/ou
gravado com o presidente, ao menos uma vez por semana; gravação e veiculação em áudio de
ações dos serviços da câmara; flashs ao vivo na programação da rádio no dia da sessão,
informando a pauta da sessão que será feita nesse dia; fornecimento de gravações, criação e
produção de áudio para veiculação em carro de som das pautas das sessões; fornecimento de
pelo menos uma entrevista com um ou mais vereadores (autorizados pelo presidente), por
semana no principal jornal da emissora na programação da rádio; veiculação de 10 SPOTS por
dia na programação da rádio, informando dia e hora da realização das sessões; transmissão de
sessões extraordinárias (sem custo adicional), com o mesmo padrão das tratadas pelo contrato;
transmissão de sessões ordinárias do município, toda segunda-feira, a partir das 16:00 horas.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, na forma prevista no art. 75, inciso II, vinculado ao
Processo administrativo n° 13/2022.

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 005
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 983A03BA00515D96ACD8378BA290D5BD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000074 Estado da Bahia - sexta-feira, 12 de agosto de 2022 Ano 4

TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO.

 Site: www.cmmaiquinique.ba.gov.br               E-mail: cmvereadores@cmmaiquinique.ba.gov.br

Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 3275-2147.
CNPJ: 16.426.215/0001-09

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), pagos
mensalmente no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil) , entre os meses Agosto à Dezembro após a
emissão da Nota fiscal/Fatura.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término
em 31 de dezembro de 2022.

Maiquinique – Bahia, em 01 de Agosto de 2022.

Lourisvaldo Rodrigues de Souza
CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Contratante

RÁDIO FM ITARANTIM LTDA ME
Contratado

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 006
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 983A03BA00515D96ACD8378BA290D5BD

		2022-08-12T09:41:53-0300